lis exoriatu r seditio, qui quidem metus ad te haud magis pertinent,
 quam si quis statuas lapideas et aeneas sua sponte ad arma et proe-
 lia moveri diceret: ad istos vero perquam tales metus pertinent. iis
 enim, qui maleficia committunt, carnifex quidam et inexorabilis vin-
 dex adest conscientia, qua veluti securi animus flagellatur et omnes
 timores cogitationibus iniiciuntur, ut suspicentur, quæ sine suspicione
 sunt nihilque metuendum in se habent, eadem ratione affecti, qua
 oberrantes in desertis locis atque faucibus caeca et caliginosa nocte:
 dum enim et saxum ac folium levi aura agitatum pro praedonum
 et ferarum ingressu habent atque cohorrent, falsa et inani undecunque
 circumventi timiditate. sunt autem praeterea, qui dicant, hoc in causa
 esse, cur plura quam tria ista concilia facere et criminationes istius
 canonicae disquisitioni subiicere nolint, ne omnibus eas ita perspicue
 atque clarius cognoscentibus, in se ipsos omnes concitent et ne, qui-
 bus timoribus antea vexati sunt, eos revera nunc sibi ipsi faciant,
 dissidio inter ipsos exorto. quod ad id attinet, quod non omnibus suis
 adversariis pariter negotia facessunt, eius rei causam etiam esse di-
 cunt, ne ita appareat, omnes fere homines perversis eorum novitatibus
 infensus esse. haec igitur quartam causam, cur tu gravioribus iniu-

ταὶς ἀτόποις καινοφρονίαις αὐτῶν. τέταρτον μὲν οὖν αἴτιον τοῦ σὲ βαρύτερα πρὸς τῶν δυσσεβῶν ὑψίστασθαι τοῦτο φα- σίν· προστιθέασι δὲ καὶ πέμπτον ἐπὶ ταῦτοις, ὅτι προειρη- κότεων ἐκείνων ἐκ τῆς τῶν συνήθων ὄνειρων Πυθίως καὶ ταῦ σφῶν τοιοῦτου μαντικοῦ τρίποδος, ὡς εἰ τοῖς σφῶν βουλή-5 μασι πειθόμενος ὁ βασιλεὺς θείῃ παρελθὼν ἐπὶ τῆς μυστικῆς τοῦ θυσιαστηρίου τραπέζης τὸν σφέτερον τόμον, λήψεται πάντ' ἐν βραχεῖ τά τε ἔφα τῆς γῆς καὶ τὰ ἐσπέρια, καὶ πέ- σης ἄρξει σχεδὸν θαλάσσης ἅμα καὶ γῆς, ἐμφανῶς τάναντιώ- τατα μάλιστα εἰρήκεις αὐτός, κατὰ τὴν εὐαγγελικὴν φωνὴν 10 τὸν λόγον προενεγκῶν, ὡς ὅταν ἴδητε τὸ βδέλυγμα τῆς ἐρη- μώσεως ἐστὼς ἐν τόπῳ ἁγίῳ, ἐρημώσεως βδέλυγμα φάσκων τὸν τόμον, γινώσκετε ὅτι ἤγγικεν ἡ ἐρήμωσις τῶν Ῥωμαϊκῶν 15 πραγμάτων, καὶ εἴ τις εἶη περίχωρος. βλέποντας οὖν εὐθὺς κατὰ πόδας εἰπεῖν ἀπαντήσαντα τοῦ τε σφετέρου ψεύδους τὸν ἔλεγχον καὶ ἅμα τῆς σῆς ἀληθείας τὸ κράτος, ἐπεταὶ κατα- δύεσθαι ὑπ' αἰσχύνης αὐτούς, οὐκ ἔχοντας ὅλως ἐστῶσιν ὄραν ὀφθαλμοῖς οὐδένας ἀνθρώπων, οὔτε στόμα μετὰ γε τῆς πρὶν ἀναιδεΐας ἐκείνης φθεγγόμενον. διὸ καὶ "δεῦτε καὶ ἐξολοθρευ- σωμεν αὐτόν" λέγοντες, σιγῶσας ὀπλιζουσι δεξιὰς κατὰ σοῦ, 20 δυοῖν θάτερον συσκευάζοντες, ἢ τῇ λύπῃ δαπανηθέντα σε, μετὰ γε τῶν συνήθων πόνων τῆς κεφαλῆς καὶ τῆς ἄλλως νῦν ἐπενεχθείσης σοι καχεξίας, βίᾳ τελευτηῆσαι τὸν βίον, ἢ λάθρα